
 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) - Tel. 0761 748140 

C.F. 90026050568 – C. Univoco: UFVSZD 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

All’ 
 
 

 
 
Albo dell’Istituto  
 
ATTI 

 

 
OGGETTO: Decreto di affidamento incarichi Personale Educativo nell’ambito del 

progetto “Sezione Primavera” - Progetto: A03/10 – Sezioni Primavera” per 
l’anno scolastico 2024/25 ex avviso ad evidenza pubblica prot. n. 4932 del 
03.09.2024. - 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 53, comma 2, D.Lvo 30 Marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO  il Dpr 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche); 
 
VISTO il Dpcm 30 settembre 2020, n. 166 (Regolamento concernente l’organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione); 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione; 
 
VISTA la circolare Ministero del Lavoro n.2/2009;  
 
VISTI i Ccnl Comparto Scuola del 29.11.2007, Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 
19.04.2018 e 28.01.2024;  

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 
2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107); 





 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) - Tel. 0761 748140 

C.F. 90026050568 – C. Univoco: UFVSZD 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

Pagina 2 di 4 

VISTO l’art. 3, comma 3, lett. b), D.Lvo 3 aprile 2017, n. 65 (Istituzione del sistema 
integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni etc.); 
 
VISTO l’Accordo in sede di Conferenza Stato-Regioni del 26/07/2023, ai sensi dell’articolo 
9, comma 2, lettera c), del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, di conferma annuale 
dell’accordo quadro per la realizzazione di un’offerta di servizi educativi a favore di bambini 
dai due ai tre anni, volta a migliorare i raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e a concorrere 

allo sviluppo territoriale dei servizi socioeducativi 0-6, sancito in Conferenza unificata in 
data 1° agosto 2013; 
 
VISTA la Legge 15 aprile 2024, n. 55 (Disposizioni in materia di ordinamento delle 
professioni pedagogiche ed educative e istituzione dei relativi albi professionali); 
 
VISTO l’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti 
di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per 
l’avvio dell’autonomia scolastica; 
 
VISTO il precedente avviso ad evidenza pubblica prot. n. 4932 del 03.09.2024 adottata ai 
fini dell’individuazione ed eventuale reclutamento di docente/educatore nell’ambito del 
Progetto “Sezione Primavera”, così come previsto dall’Accordo Stato-Regioni del 
07/10/2010 
 
VISTO il precedente decreto prot. 5498 del 25.09.2024 relativo alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva delle aspiranti; 
 
VISTO il novellato Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai 
sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 inerenti servizi, lavori e forniture 
adottato dal Consiglio dell’Istituzione Scolastica con deliberazione n. 53/2022 del 
25/01/2022;   
  
VISTO il Ptof per il triennio 2022/2025 adottato, ai sensi dell’art. 1, comma 12, Legge 
107/2015, con deliberazioni del Collegio dei Docenti n. 2/5 del 21/11/22 e del Consiglio 
dell’Istituzione scolastica n. 76/2022 del 21/12/2022; 
 
VISTO il documento di revisione annuale relativo all’a.s. 2023/24 del medesimo Ptof 
adottato con deliberazioni del Collegio dei Docenti n. 12 del 30.10.2023 e del Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica n. 133/2023 del 13/11/2023; 
 



 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) - Tel. 0761 748140 

C.F. 90026050568 – C. Univoco: UFVSZD 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

Pagina 3 di 4 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato nei termini di cui 
alla nota Mim 21 novembre 2023, prot. n. 32361, dal Consiglio dell’Istituzione Scolastica 
con deliberazione n. 2 del 25.01.2024; 
 
RILEVATI gli esiti delle riunioni con le famiglie degli alunni iscritti alle Sezioni Primavera 
e “Mariella Felini” e “Gabriella Arriga” svoltesi rispettivamente in data 23.09.2024 e 
25.09.2024; 

 
PRESO ATTO della rinunzia dell’aspirante Dott.ssa Elisa Panfili, collocata al posto n. 2 
della citata graduatoria; 
 

DECRETA 
 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni sopra citate sono affidati seguenti incarichi per 
l’assolvimento degli Personale Educativo nell’ambito del progetto “Sezione Primavera” - 
Progetto: A03/10 – Sezioni Primavera” per l’anno scolastico 2024/25 come da avviso ad 
evidenza pubblica prot. n. 4932 del 03.09.2024:  
 

Pos. Pts. COGNOME NOME LUOGO di NASCITA 
DATA di 
NASCITA 

SEDE ASSEGNATA 

1 30,00 Pennazzi Claudia Viterbo  10/09/1995 Soriano nel Cimino/”Gabriella Arriga” 

3 24,00 Ridolfi Siria Narni (TR) 31/08/2000   c/o Gallese/”Mariella Felini”    

4 24,00 Proietti Eleonora Narni (TR) 23/09/1993 Soriano nel Cimino/”Gabriella Arriga” 

5 24,00 Micci Ilaria Soriano nel Cimino 09/02/1988   c/o Gallese/”Mariella Felini”    

 
La figura di Educatrice nelle Sezioni Primavera si occupa della cura e dell’educazione di 
bambini in età compresa tra 24 e 36 mesi, favorendone lo sviluppo cognitivo, affettivo e 
sociale. 
 
Il periodo di vigenza dell’incarico, salvo cause di forza maggiore allo stato non previste o 
prevedibile, è stabilito nel periodo 30.09.2024 – 30.06.2025. 
 
Lo status giuridico è quello di Prestatore d’opera Intellettuale, come disciplinato dal citato 
art. 2230 del Codice Civile tenuto conto di quanto ridefinito all’art. 7 della Legge 22 maggio 
2017, n. 81. 

 
La prestazione si articolerà su una base di 30 ore settimanali. 



 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) - Tel. 0761 748140 

C.F. 90026050568 – C. Univoco: UFVSZD 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

Pagina 4 di 4 

 
La retribuzione prevista è pari a euro 9.648,00 per l’intera prestazione, quale compenso 
comprensivo ed onnicomprensivo al lordo delle ritenute di legge e di quelle previdenziale 
ed assicurative a carico sia del committente che del prestatore d’opera. 
 
Sui compensi lordi sopra descritti saranno applicate le ritenute previste e aliquote dovute 
per la contribuzione alla Gestione separata per l'anno 2023 come da circolare Inps n. 12 

del 01-02-2023. 
 
Nel caso di interruzione temporanea del servizio, dovuto a cause di forza maggiore e non 
dipendenti da questa Istituzione Scolastica, sarà operata una riduzione proporzionale del 
compenso sopra indicato corrispondenti al periodo di mancato servizio. 
 
Si precisa che l’erogazione degli importi previsti al precedente comma avverrà sulla base 
di acconti mensili calcolati sulla base del flusso finanziario corrispondente e della relativa 
giacenza di cassa. L’eventuale saldo delle spettanze avverrà all’atto della successiva 
erogazione delle risorse finanziarie da parte dei soggetti istituzionalmente preposti (Miur, 
Regione Lazio, Comuni di riferimento etc.). 
 
È fatto obbligo alle aspiranti, utilmente collocate in graduatoria, di procedere 
autonomamente all’iscrizione alla Gestione Separata dell’Inps. 
 
Al presente decreto seguirà immediata contrattualizzazione del personale come sopra 
individuato. 
  
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo digitale e sul sito web 
www.icsorianonelcimino.edu.it  e ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. - 
. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Emilia Conti) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

http://www.icsorianonelcimino.edu.it/

